
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  25  ноября 2016 года	 № 55

О внесении изменений в Методику определения величины арендной платы за 
пользование недвижимым имуществом,находящимся в собственности МО 

Новоладожское городское поселение
На основании раздела 6 Положения об аренде недвижимого имущества МО Новоладожское городское поселение, в соот-

ветствии с ч.2 ст.36 Устава МО Новоладожское городское население, Совет депутатов муниципального образования Ново-
ладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

р е ш и л: 
1. Внести в методику определения величины арендной платы за пользование недвижимым имуществом, находящимся в 

собственности МО Новоладожское городское поселение, утвержденную решением Совета депутатов МО Новоладожское го-
родское поселение от 18.03.2016 №14, следующие изменения:

таблицу 1 раздела 2 «Базовая ставка» изложить в следующей редакции:
2. Базовая ставка

Таблица 1

Вид арендуемого объекта

Базовая ставка за нежилое 
здание, помещение, руб./

кв.м.

Базовая ставка за жилое 
помещение, руб./кв.м.

Базовая ставка за гидротехниче-
ское сооружение (причал), руб./

кв.м.

Базовая ставка за объект ин-
фраструктуры

(асфальтовая или бетонная 
площадка), руб./100 кв.м.

342 30 55 21

При сдаче арендатором помещений в субаренду к базовой ставке применяется повышающий коэффициент 1,5.
2. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам. 
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу  01 

января 2017 года. 

Глава муниципального образования Новоладожское городское поселение 	
Волховского муниципального района Ленинградской области   	 А.Н. Кузьмин


